

Настоящая Приходно-расходная смета СНТ «РОДНИК» на 2026-2027 гг. составлена в соответствии с ч.8 ст.14; п.17 ч.1 ст.17; п.9 ч.7,ч. 9, ч. 10 ст.18 Федерального закона от 29 июля 2017 г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Приходно-расходная смета СНТ «РОДНИК» на 2026-2027 гг.

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Стоимость, руб.	кол-во	Итого затрат, руб.	Финансово-экономическое обоснование
Расходы на оплату труда					1 267 200.00	
1	Председатель товарищества	месяц	50 000	12	600 000	Руководство деятельностью СНТ
2	Бухгалтер	месяц	22 000	12	264 000	Прием взносов, проведение платежей, составление отчетности, работа с должниками
3	Услуги сторожа	месяц	12 000	12	144 000	Обход территории, выгул и кормление собаки, выполнение поручений председателя
4	Единый налоговый платеж (ЕНП)	месяц	21 600	12	259 200	Страховые взносы 30%
Административные расходы					186 200.00	
5	Содержание расчетного счета в банке	год	8 000	1	8 000	Комиссия за перечисление средств на счета ЮЛ и ФЛ, по факту прошлых лет
6	Канцелярские расходы	год	15 000	1	15 000	Бумага, картриджи, почтовые расходы и пр. По факту прошлых лет + расходы на почтовые отправления должникам
7	Интернет и обслуживание открывания ворот	год	14 500	1	14 500	Годовое обслуживание видеонаблюдения и открывания ворот, по факту 2025 года+10% индексация
8	Сотовая связь СНТ "РОДНИК"	месяц	1 900	12	22 800	Сотовая связь председатель и бухгалтер, снятие показаний электроэнергия
9	Эл. документооборот СКБ Контур	год	0	1	0	Оплачено на 2 года в предыдущем периоде
10	Создание и обслуживание сайта СНТ	год	17 500	1	17 500	Годовое обслуживание СНТ-клуб
11	Транспортные расходы	месяц	3 200	12	38 400	Аренда машины
12	Услуги юриста	год	70 000	1	70 000	Услуги юриста по взысканию задолженности по взносам
Хозяйственные расходы					1 317 461.00	
13	Вывоз ТКО (мусор)	контейнер	9 563	47	449 461	Новая стоимость вывоза мусора с 1 января 2026
14	Ремонт и эксплуатация дорог и проездов (вкл. Материалы)	сезон	370 000	1	370 000	Примерная стоимость на ямочный ремонт (с учетом экономии средств на эти цели с прошлого года)
15	Очистка дорог и проездов в зимний период	месяц	32 000	4	128 000	Расчетная сумма на 2 чистки снега в месяц при обычных снегопадах
16	Преобретение расходных материалов и оборудования, а также текущие ремонтные работы (за исключением водопровода)	год	100 000	1	100 000	Покупка расходных материалов (краны, светильники и пр.), ремонт оборудования (ворота, триммер и пр.). Средняя по факту прошлых лет.
17	Обслуживание водоснабжения (апрель-октябрь)	месяц	20 000	7	140 000	Работы по вводу в эксплуатацию (весной), консервацию (осенью) летнего питьевого водопровода, обслуживание и ремонтные работы на водопроводе.

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Стоимость, руб.	кол-во	Итого затрат, руб.	Финансово-экономическое обоснование
18	Затраты на потребление электроэнергии	год	130 000	1	130 000	Насос питьевой воды, наружное освещение, электропитание въездных ворот, электроснабжение территории правления СНТ. Факт прошлого года+10% индексация
Общие расходы					142 105.00	
19	Земельный налог	год	47 900	1	47 900	Расчитывается ежегодно, согласно справки о кадастровой стоимости зон общего пользования и коэффициента налога, установленного ФНС
20	Водный налог	сезон с апреля по октябрь	47 805	1	47 805	Расчет по факту потребления питьевой воды согласно показаниям счетчика. По средней за прошлые годы
21	Лабораторный анализ питьевой воды	год	14 000	1	14 000	Средняя по факту прошлых лет
22	Корм собаке	месяц	2 700	12	32 400	Средняя по факту прошлых лет
Благоустройство и безопасность					307 600.00	
23	Покос травы на территории	год	20 000	4	80 000	4 покоса внешнего периметра+ЗОП
24	Расходы на топливо (бензотриммер, бензопила)	год	4 600	1	4 600	4 покоса по 10 л.+резерв на бензопилу
25	Вырубка и утилизация кустарников и деревьев (опасных и мешающих проезду) вдоль дорог, обездной дороги (согласно правилам пожарной безопасности)	год	35 000	1	35 000	Средняя по факту прошлых лет
26	Уборка и содержание площадки ТБО и территории СНТ	месяц	5 000	12	60 000	Уборка территории мусорных контейнеров, переброска мусора между контейнерами, сбор мусора на территории СНТ в ЗОП.
27	Установка камер видеонаблюдения	шт	64 000	2	128 000	Установка камер на санитарную зону и КП
ВСЕГО плановые расходы					3 220 566.00	
	За счет экономии прошлого года				740 156	
	За счет чл. взносов	год	159		2 480 400	
	Членский взнос на период с 01.07.2026-30.06.2027	год			15 600	Как в предыдущем году
		квартал			3 900	Как в предыдущем году

Входящий остаток денежных средств на счете на 30.06.2026 составляет
в т.ч.
экономия по членским взносам за прошедший период 2025-2026
уплаченные авансы по членским взносам на период 2026-2027
целевые средства на реконструкцию питьевого водопровода

1 079 949.60

740 156.13
162 441.00
177 352.47